
A
ArcelorMittot

DAROVACÍ SMLOUVA č. 9/2018

Ev.č. obdarovaného FaR/0300/18-D

ArcelorMittal Ostrava a.s.

se sídlem Ostrava, Kunčice, Vratimovská č.p. 689, PSČ 707 02

zastoupení: Bc. Ashok Patil, MBA, předseda představenstva

Bc. Pradhan Suyash Kumar, člen představenstva

IČ: 45193258 DIČ: CZ45193258

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 297

(sp.zn.B.297)

(dále jen dárce)

a

Statutární město Ostrava

se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

IČ: 00845451 DIČ: CZ00845451

městský obvod Slezská Ostrava

se sídlem Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava — Slezská Ostrava

zastoupení: MVDr. Barbora Jelonková starostka

Bankovní spojení:_

Číslo účtuz_

VS: 7710300255

(dále jen obdarovaný)

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. občanského zákoníku tuto darovací smlouvu:

|.

Dárce na základě této darovací smlouvy poskytne dobrovolně obdarovanému finanční

příspěvek ve výši 230 000,-- Kč, slovy: dvě sta třicet tisíc korun českých dále jen „Dar“.

Obdarovaný prohlašuje, že tento Dar od dárce příjímá. Vsouladu s ustanovením § 20

odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů ve znění účinném k datu podpisu této

darovací smlouvy je Dar poskytován na realizaci akce „Den Slezské", která se koná 26.

května 2018.

Obdarovaný se zavazuje použít poskytnutý Dar pouze k účelu uvedenému v článku I.

Smlouvy a do 31.12. 2018 předloží Dárci písemnou zprávu o čerpání Daru podle účelu

uvedeného v čl. |. Smlouvy. V případě, že obdarovaný použije finanční částku nabytou

podle této Smlouvy, k jinému než ke sjednanému účelu, je dárce oprávněn od této

smlouvy jednostranně odstoupit a domáhat se vrácení příslušné části nebo celého

Pěfmm

Darovací smlouva č. 9/2018 str. 1 ze 4



daru. Pro případ, že by dárci vznikla újma v důsledku takového postupu obdarovaného,

zavazuje se obdarovaný tuto újmu dárci nahradit.

Pokud by zjakéhokoliv důvodu vyvstala u Obdarovaného potřeba prodloužení termínu

uvedeného v předchozím odstavci, je Obdarovaný povinen písemně požádat Dárce o

jeho výslovný souhlas s prodloužením termínu pro použití daru.

Smlouva slouží mimo jiné Dárci jako podklad pro účely daňového přiznání daně z příjmu

dle příslušných ustanovení zákona č. 586/1992 Sb. o daních z příjmu.

Obdarovaný umožní vzájemnou prezentaci v rámci komunikace projektu na sociálních

sítích

Obdarovaný umožní Dárci použití značky projektu (název, loga, barvy) a informaci o

projektu pro sdílení na webových stránkách a sociálních sítích Dárce, případně na

tištěných materiálech (v případě tištěných materiálů po schválení vizuálu Obdarovaným).

Obdarovaný bere na vědomí, že se Dárce řídí Politikou lidských práv společnosti

ArcelorMittal (dále jen „Politika lidských práv“). Současně se Obdarovaný zavazuje

dodržovat zásady a principy vyplývající z této Politiky lidských práv a zajistit dodržování

těchto zásad a principů u svých případných subdodavatelů. Text této Politiky lidských

práv a Kodexu etického jednání a další pravidel jednáni Dárce je dostupný na

internetových stránkách Dárce: http://ostrava.arce|ormitta|.com/firemni-

odpovednost/transparentnost—pravidIa-a-smernice.as;ix.

Podpisem smlouvy Obdarovaný výslovně prohlašuje, že se seznámil se zásadami a

principy vyplývajícími z této Politiky lidských práv i Kodexu etického jednání Dárce a plně

jim porozuměl.

Na darovací smlouvu se vztahuje, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv), v platném znéni (dále jen „Zákon o registru smluv“), povinnost jejiho

uveřejnění prostřednictvím registru smluv, neboť obdarovaný je územní samosprávný

celek, resp. městský obvod územně členěného statutárního města, a jsou splněny další

podmínky uvedené v Zákoně o registru smluv.

Sohledem na to, že se na darovací smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění

prostřednictvím registru smluv dle Zákona o registru smluv, se smluvní strany dohodly,

že smlouvu vsouladu se Zákonem o registru smluv uveřejní prostřednictvím registru

smluv obdarovaný.

IV.

Vztahy obou stran se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a dalšími

obecně závaznými právními předpisy.

Obdarovaný na sebe přebírá v souladu s § 1765 odst. 2 občanského zákoníku

nebezpečí změny okolností.

Ukáže-li se některé z ustanoveni této smlouvy nicotným, posoudí se vliv této vady na

ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.

Obdarovaný není oprávněn postoupit tuto smlouvu ani práva zní vzniklá bez

předchozího písemného souhlasu Dárce.

Darovací smlouva č. 9/2018 str. 2 ze 4

avg/iwi



Práva vyplývající z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve čtyřleté lhůtě.

Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci obchodních zvyklostí a zavedené praxe

stran na vztah založený touto smlouvou. Nad rámec tohoto ustanovení shodně

konstatuji, že si nejsou vědomy žádné praxe zavedené mezi nimi.

Veškerá sdělení, písemnosti nebo dokumenty mající za následek vznik, změnu nebo

zánik práv nebo povinností dle této smlouvy musí být v písemné formě a podepsané

oprávněnými zástupci dané smluvní strany, jinak jsou neplatné.

Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sepsána na základě jejich pravé vůle. Na

důkaz souhlasu se zněním této smlouvy připojují oprávněni zástupci dárce a

obdarovaného své podpisy.

Darovací smlouva je zpracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží dárce a

jedno obdarovaný.

Darovací smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy a účinnosti dnem uveřejnění

smlouvy prostřednictvím registru smluv dle čl. |||. smlouvy.

V.

Doložka platnosti dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném

znění: 0 uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Slezská Ostrava dne

4. 4. 2018 usnesením č. 4523/RMOb-SIe/1418/79.

V Ostravé dne 1 3 'Ul— 2018

za o!!arovane| !0

MVDr. Barbora Jelonková __Bc. Ashok Patil, MBA

starostka již* da představenstva

“Q GM. Ri,

ÁŘÉ Mmil—
za arce

ArzeiorMittak rava s.

Vratimovská 639,70? 02 a—Éradhan Suyash Kumar

šaten představenstva

 

  

 

Darovací smlouva č. 9/2018 str. 3 ze 4



PŘÍLOHA č: 1 DAROVACÍ SMLOUVY 9/2018 . , $

SVOLENÍ s ROZŠIŘOVANÍM PODOBY A LICENCE K FOTOGRAFIIM . ,

  

[Obdarovaný] prohlašuje a [Dárci] zaručuje, že nejpozději okamžikem účinnosti této [Smlou' '

má ve smyslu ustanovení § 84 a 85 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále

jen Občanský zákoník) svolení se zachycením, zobrazováním, rozmnožováním a

rozšiřováním podob osob, které jsou zachyceny na fotografiích pořízených při slavnostním

předání Daru] nebo při plnění povinností Obdarovaného doložit fotografie Projektu dle čl. 2

smlouvy („Fotografie“).

Obdarovaný dále prohlašuje, že mu osoby zachycené na Fotografiích uděliiy souhlas ktomu,

aby Dárce mohl Fotografie bez územního, množstevního či časového omezení užívat

kmarketingovým účelům, zejména je sdílet a zpřístupňovat veřejnosti na internetu a

sociálních sítích („Svolení"). Pro odstranění pochybnosti Obdarovaný prohlašuje, že Svolení

zahrnuje i svolení zákonných zástupců nezletilých dětí, které mohou být zachyceny na

Fotografiích.

Obdarovaný timto Dárci bezúplatně uděluje oprávnění k výkonu práva Fotografie užít v původní i

změněné podobě v souladu s ustanovením § 2358 a nás|. Občanského zákoníku v časovém

rozsahu na dobu trvání majetkových autorských práv autorů Fotografii, v územním rozsahu

pro celý svět, pro jakýkoliv způsob užití a v neomezeném množstevnim rozsahu („Licence“),

a to zejména za účelem zveřejnění či sdileni Fotografii na internetu a sociálních sítích.

Obdarovaný v této souvislosti prohlašuje, že vykonává veškerá majetková práva autorská

kFotografiím a je oprávněn udělit Licenci vrozsahu a za podmínek dle této Smlouvy.

Obdarovaný dale prohlašuje, že neexistují žádná práva třetích osob, které jsou nebo mohou

být překážkou k platnému udělení Licence a že žádná třetí osoba k Fotografiím neuplatnila

jakékoli právní prostředky ochrany duševního vlastnictví.

[Smluvni strany] se dohodly, že Dárce není povinen Licenci využít. Ve vztahu k Licenci

Obdarovaný dále prohlašuje, že jeho oprávněné zájmy nemohou být značně nepříznivě

dotčeny tím, že Dárce nebude vůbec či zčásti využívat Licenci. Bez ohledu na tuto

skutečnost se Strany dohodly na vyloučení ustanovení § 2378 a nás|. Občanského zákoníku

upravující právo Obdarovaného odstoupit od Licence pro nečinnost Dárce.

Obdarovaný souhlasí s tím, aby Dárce sám nebo prostřednictvím třetí osoby Fotografie

upravoval, zpracovával či jinak měnil, a to za účelem vyretušováni osob, které neudělily

Svolení. Obdarovaný má povinnost bezodkladně informovat Dárce o osobách, které neudělily

Svolení stejně jako o osobách, které Svolení vzaly zpět.

Darovací smlouva č. 9/2018 str. 4 ze 4


